
PARTICIPATIVNÍ  

ROZPOČET MĚSTYSE 

KŘIŽANOV 
VÝZVA PRO PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ 
PRO ROK 2025 
 

 
 
 



PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
VÝZVA PRO PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ PRO ROK 2025 
 

  

 

2 

Zastupitelstvo městyse Křižanov dne 29.1.2025 usnesením č. 22/11/2025 

schválilo znění výzvy v rámci projektu participativního rozpočtu městyse Křižanov na rok 

2025. Máte chuť pomoci změnit Křižanov? Máte nápad, jak zlepšit kvalitu života 

v Křižanově?  

 

Díky participativnímu rozpočtu máte možnost podílet se na utváření podoby městyse a 

svým hlasem můžete ovlivnit, které nápady se budou realizovat.  

 

Vyčleněná částka z rozpočtu městyse činí 250.000 Kč s DPH. Limit na jeden projekt 

není stanoven tzn. náklady na projekt mohou činit maximálně 250 tisíc korun s DPH. 

 

 

JAK TO FUNGUJE? 

 

  



PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 
VÝZVA PRO PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ PRO ROK 2025 
 

  

 

3 

• Autorem může být fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem v městysi Křižanov 

• Projektem je investiční či neinvestiční akce realizovaná na území a majetku městyse. 

• Náklady odhadované pro realizaci investičního/neinvestičního projektu nesmí 

přesáhnout 250 000,- Kč včetně DPH. Neinvestičním projektem může být např: festival, 

drakiáda, kulturní akce typů slavností apod. 

• Záměr musí být realizován na pozemcích městyse.  

• Záměr nesměřuje do bytového fondu městyse. 

• Projekt musí být podán v českém jazyce 

• Projektem nesmí být zpracování projektové dokumentace. 

• Projekt musí být předložen na předepsaném formuláři.  

• Každý projekt musí obsahovat název s uvedením lokality zamýšlené realizace 

(adresa/GPS souřadnice), odůvodnění projektu (jaký bude přínos pro město, kolika 

občanů se bude týkat) a detailní popis se všemi podklady pro technickou analýzu 

(fotodokumentace stávajícího stavu, případná vizualizace, typy navrhovaných prvků, 

situační nákres aj.) 

• Součástí projektu musí být rozpočet, doložen na základě odhadované ceny. 

• Projekt musí splňovat následující podmínky: musí být realizovatelný během 12 měsíců, 

bude-li jeho realizace vyžadovat povolení stavebního úřadu tak 24 měsíců, 

• jeho realizace musí být v kompetenci městyse. 

 

Forma podání v tomto projektu je pouze:  

• písemná na adrese: Úřad městyse Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 

Křižanov,  

• osobně na podatelně úřadu městyse, 

• datovou schránkou ID: 7x2bdcz,  

• emailem na mestys@krizanov.cz 

Autor může být vyžádán pro prezentaci svého projektu dle pravidel. 

Termín podání projektů je do 31.3.2025 

Podrobná pravidla a všechny potřebné formuláře pro podávání projektů jsou ke stažení na 

webových stránkách městyse Křižanov v sekci Participativní rozpočet. 

 


